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ایران و جهان 

خبــر

حضور داوران فوتبال همدان 
در سمینار داوری آسیا

هگمتانه، گروه ورزش: داوران بین المللی 
فوتبال همدان در سمینار داوری قاره آسیا 

حضور یافتند.
سمینار داوران و ناظران کنفدراسیون فوتبال 
آســیا 2019 به مدت چهار روز در کوالالامپور 

پایتخت مالزی برگزار شد.
در این ســمینار دکتر بیــژن حیدری، پیام 
حیدری و بهاره ســیفی نهاوندی از همدان نیز 

حضور یافتند.
این ســه داور همدانی عــاوه بر قضاوت در 
لیگ برتر فوتبال کشــوری، در مسابقات رسمی 

بین المللی نیز حضوری فعال دارند.
هــر ســه داور همدانی در فهرســت نهایی 
داوران و کمــک  داوران بین المللی ایران برای 

سال 2020 فیفا و ای اف سی قرار دارند.
از سال 2016 میادی تاکنون پیام حیدری 
و بیژن حیدری و از ســال 2018 بهاره سیفی 
نهاوندی در فهرســت داوران بین المللی فوتبال 

کشور قرار دارند.
همدان از جایــگاه ارزنده ای به لحاظ داوری 

در تاریخ فوتبال کشور برخوردار است.
در  همدانــی  داور   80 حاضــر  حــال  در 
عرصه هــای ملی و بین المللــی فوتبال قضاوت 

می کنند.

مدرس همدانی در مربیگری 
درجه 3

مهدی صمدیان  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
برتر تکواندو استان  از قهرمانان و مربیان 
همدان به عنوان مدرس پومسه در کلاس 
مربیگری درجه ســه در اســتان زنجان 

حضور یافت.
مهدی صمدیان که در کارنامه درخشــان 
خویش نشــان های جهانی و آسیایی متنوعی 
دارد،در این ســال ها توانسته است به عنوان 
مدرس رســالت آموزشی خویش را در بخش 
تربیت مربی در بخش پومســه به خوبی ایفا 

کند.

خبــر

تعطیلی مسابقات ورزش 
محلات همدان

ورزشی  مشــاور  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
شورای اســلامی شهر و رئیس کمیته ورزش 
محلات همدان گفت: با تصمیم اعضا، تمامی 
مسابقات ورزش محلات شهر همدان تعطیل 

شد.
ســعید پناه آبادی اظهار کرد: با توجه به فصل 
انتخابات مجلس شورای اسامی و پرهیز از هرگونه 
شــائبه پیرامون حمایت از گزینــه خاص، تمامی 

فعالیت های ورزش محات همدان تعطیل شد.
وی اضافه کرد: باتوجه به فرمایش مقام معظم 
رهبری مبنی بر لزوم مشــارکت حداکثری و همه 
جانبــه مــردم در انتخابات، لــذا از تمامی تیم ها 
و ورزشــکاران محترم درخواســت شــده حضور 
یکپارچه و پرشــور در صندوق های رای داشــته 

باشند.
پناه آبــادی بیان کرد: تمامــی فعالیت های 
امسال  اســفندماه   20 تا مورخ  ورزش محات 
تعطیــل خواهــد بــود و فقــط نشســت های 
برنامه ریــزی پیرامــون فصل آینده مســابقات 

می شود. برگزار 
وی خاطرنشــان کرد: قرار بود مســابقاتی از 
جمله فوتســال محات برگزار شــود اما به دلیل 
حساســیت انتخابات و اینکه امکان هرگونه بهره 
برداری از این رقابت ها که با اســتقبال پرشــمار 
شــرکت کنندگان همراه خواهــد بود، تصمیم به 

عدم برگزاری گرفتیم.
رئیــس کمیتــه ورزش محــات بیــان کرد: 
جمعیــت 10 هزار نفــری ورزش محات به طور 
قطع حضوری پرشور در انتخابات مجلس خواهند 

داشت.

خبــر

میزان درآمدهای نفتی در سال آینده چقدر است؟

رشد 112 درصدی درآمد هدفمندی یارانه ها
در لایحه بودجه 99

هگمتانه، گــروه ایران و جهــان: رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه پس از جلسه روز 
سه شنبه کمیسیون اقتصادی مجلس، میزان 
سال  در  شــده  پیش بینی  نفتی  درآمدهای 
آینده و میزان درآمدهای هدفمندی یارانه ها 

در سال 99 را اعلام کرد.
محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه 
کشــور پس از حضور در جلســه روز ســه شنبه 
کمیســیون اقتصادی مجلس، دو خبر مهم درباره 
میزان درآمدهای نفتی کشــور در ســال جاری و 
آینده و میزان درآمدهــای هدفمندی یارانه ها در 
سال 99 اعام کرد که لابای اخبار مختلف درباره 
یارانه بنزینی گم شــد و مورد توجه رســانه ها قرار 

نگرفت.
نوبخت در جمــع خبرنگاران گفــت: »در آمد 
ســالانه کشــور از فروش نفت حــدود 10 تا 12 
میلیارد دلار در ســال جاری و آینــده پیش بینی 

شده است«.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه همچنین اظهار 
کرد: »حدود 302 هزار میلیارد تومان یارانه آشکار 
برای سال آینده پیش بینی شده است که 186 هزار 
میلیارد تومان آن به صورت نقدی و غیرنقدی میان 

خانواده ها توزیع می شود«.
درباره این اظهارات نوبخت نکات زیر قابل 

ذکر است:
الف- براســاس اظهارات مقامات ارشد دولتی از 
جمله رئیس ســازمان برنامه و بودجه، درآمدی که 
دولت در قانون بودجه 98 برای فروش نفت درنظر 
گرفته بود حدود 21 میلیارد دلار بود که از فروش 
1.5 میلیون بشــکه نفت خــام و میعانات گازی با 
قیمت 54 دلار حاصل می شد. مجموع درآمدهای 
ناشــی از صادرات نفت در ســال جاری 120 هزار 
میلیارد تومان بود که با توجه به درآمدهای ناشــی 
از صادرات گاز و درآمدهای ناشی از فروش خوراک 

پتروشیمی به 158 هزار میلیارد تومان می رسید.
بــا توجه بــه تشــدید تحریم هــای نفتی در 
اردیبهشت امسال و براساس پیشنهاد دولت برای 
اصاح قانون بودجه 98 که در جلسه شورای عالی 
هماهنگی ســران قوا در اوایل سال 98 به تصویب 
رســید، میزان درآمدهای نفتی شــامل صادرات 
نفــت خام و میعانات گازی، صادرات گاز و فروش 
خوراک پتروشیمی از 158 هزار میلیارد تومان به 

حــدود 61 هزار میلیارد تومــان کاهش یافت. به 
عبارت دیگر، با توجه به نرخ متوســط تسعیر ارز 
در این قانون )5700 تومان(، مجموع درآمدهای 
نفتی به حدود 10.7 میلیــارد دلار کاهش یافت 
که با رقم اعام شــده توسط نوبخت تطابق دارد. 
اظهــارات اخیر رئیس ســازمان برنامــه و بودجه 
نشــان می دهد دولت در لایحه بودجه سال آینده 
هم می خواهد درآمدهای نفتــی به دلار را تغییر 
ندهد ولی نکته اساسی نرخ تسعیر ارزی است که 
دولت می خواهد در این لایحه درنظر بگیرد و فعا 

مشخص نیست.
ب- براســاس تبصره 14 قانــون بودجه 98، 
مجمــوع درآمدهــای هدفمنــدی یارانه هــا در 
ســال جاری حدود 140 هــزار و 700 میلیارد 
تومان بوده اســت کــه صرفا 62 هــزار و 600 
میلیــارد تومــان آن صرف مصــارف هدفمندی 
یارانه ها می رســید و مابقی ایــن درآمدها نصیب 
زیرمجموعه  )شــرکت های  دولتی  شــرکت های 

وزارت نفت و وزارت نیرو( می شد.
اظهارات اخیر نوبخت نشــان می دهد دولت به 
دنبال افزایش 112 درصدی درآمدهای هدفمندی 
یارانه هــا در لایحه بودجه ســال 99 )معادل 161 
هــزار و 330 میلیــارد تومــان( و افزایــش 200 
درصدی مصارف هدفمندی یارانه ها اســت. یقینا 
بخشــی از این درآمدها )حداقل 30 و حداکثر 70 
هزار میلیارد تومان( از محل افزایش قیمت بنزین 
حاصل می شود ولی فعا جزئیات برنامه دولت برای 

تأمین سایر درآمدها مشخص نیست.

سقوط زودهنگام نمایندگان فوتبال همدان از لیگ 3

ذوب بهار آب شد، شهرداری مریانج مات!
هگمتانــه، گروه ورزش: هفتــه دوازدهم از 
لیگ دســته ســوم کشور  رقابت های فوتبال 
جام آزادگان در گــروه دوم با انجام 5 بازی در 
شهرهای مختلف دنبال شــد و نماینده استان 
به لیگ  با قبول شکست ســقوط خود  همدان 

استان را قطعی کرد.
تیم فوتبال شــهرداری مریانــج در این هفته راهی 
بابل شده بود تا با ستاره کاسپین این شهر دیدار کند. 
نماینده اســتان در این بازی حمــات زیادی را روی 
دروازه حریف انجام داد امــا مهاجمان از این حمات 
ســودی نبردند و در نهایت دو بار در ضد حمله اسیر 
گلزنی ستاره کاسپین شدند و سر انجام بازی را واگذار 
کردند. شــهرداری مریانج با این شکست 13 امتیازی 
شــد و عماً سقوط خود به لیگ استانی را قطعی کرد 

و دیگر در بازی آخر فرصتی ندارد.
ســرمربی این تیم با تمجیــد از داوران این دیدار 
مدعی شــد که ما به خودمــان باختیم و بازیکنان من 

نتوانستند از حمات پرتعداد خود استفاده کنند و دو 
گل مبتــدی خوردیم و با این شکســت دیگر فرصتی 

برای بقا در لیگ 3 نداریم.
محمود الماســی سطح قضاوت داوران این دیدار را 

در حد لیگ برتر دانست و آن را ستود.
حال با این اوصاف شــهرداری مریانج فصل آینده 

باید در لیگ استانی شرکت کند.
دیگر نماینده اســتان ذوب فلــزات بهار نیز پس از 
کســب نتایج ضعیف به بهانه اعتراض به داوری ها در 
هفته های پایانی از ادامه حضور در مســابقات انصراف 
داد تا احتمالاً با ســقوط به لیگ یک استان سرنوشت 

خود را رقم بزند.
اما در دیگر دیدارهای ایــن گروه تیم برق آرا البرز 
شگفتی ساز شــد و با یک گل تیم صدرنشین و بدون 
شکست آذرآب اراک را مغلوب کرد تا امیدهایش برای 
صعود افزایش یابد. تیم آذرآب علی رغم این شکســت 
همچنان با 24 امتیاز در صدر جدول است و صعود این 

تیم به مرحله دوم قطعی است.
تیم دماوند آمل نیز میزبان خود شــاهین زنجان را 
بــا 7 گل در هم کوبیــد تا با 21 امتیــاز به رده دوم 
صعــود کند و فرصت خود را بــرای حضور در مرحله 

دوم افزایش دهد.
تیم ســولدوز نقده نیز بــا دو گل کیمیای تهران را 
مغلوب ساخت و دو تیم آبیدر سنندج و شهروند رامسر 

نیز بدون گل به تساوی رضایت دادند.
در حالی که تنها یــک هفته به پایان این رقابت ها 
باقی است تیم آذرآب با 24 امتیاز صعود خود را قطعی 
کرده و بــرای معرفی تیم دوم دوئــل دو تیم دماوند 
آمل 21 امتیازی و برق آرای 19 امتیازی سرنوشت ساز 
اســت و یکی از این دو تیــم، صعود می کنند تیم های 
فرهنگ البرز و کاســپین بابل با 18 و شهروند رامسر، 
سولدوز نقده و آبیدر سنندج نیز با 17 امتیاز برای بقا 

در لیگ دسته سوم چشم به دیدار های پایانی دارند.
همچنین سقوط تیم های کیمیای تهران، شهرداری 

مریانــج، ذوب فلزات بهار، شــاهین زنجان و آریونجم 
تهران به لیگ های استانی قطعی شده و بازی های آخر 

این تیم ها تشریفاتی خواهد بود.
دو تیم اول این مســابقات به رقابت های اصلی لیگ 
دسته ســوم صعود می کنند وسه تیم سوم تا پنجم نیز 
در لیگ دسته سوم ســال آینده حضور خواهند داشت 
ومابقی تیم ها به رقابت های استانی سقوط خواهند کرد.

پای زنان خانه دار به ورزش همدان باز شد
با  ناصرنژاد-  میثــم  ورزش:  گروه  هگمتانه، 
اجرای جشنواره فرهنگی ورزشی فراغت بانوان 
با ورزش، پای زنان خانه دار اســتان همدان به 

فعالیت های ورزشی باز شد.
زنان خانه دار همواره جزو قشــرهایی هســتند که 
از اندک فعالیت ورزشــی برخوردار بوده و تغییر سبک 
زندگــی روزمره مردم با گرایش به آپارتمان نشــینی 
باعث شده تا امکان فعالیت های جسمانی برای آنان در 

راستای حفظ سامت و تندرستی مهیا نباشد.
براســاس تحقیــق دفتر بانوان وزارت بهداشــت و 
درمان، 60 درصد از بانوان کشور تحرک خاصی ندارند 
و شیوع کم تحرکی در بین زنان خانه دار بیش از سایر 

زنان دیده می شود.
فضــای محدود در آپارتمان هــا و تمایل به زندگی 
ماشــینی ســبب شــده تا بانوان بیشــتر در معرض 
بیماری ها نظیر چاقی، آرتروز، پوکی اســتخوان و سایر 

عوارض ناشی از کم تحرکی قرار بگیرند.
از ســوی دیگر، زنان به دلایل مختلــف، از جمله 
مسائل فرهنگی، محدویت های ساختاری و مدیریتی، 
محدودیت هــای مالــی و امکاناتــی و محدودیت های 
انســانی و تخصصی، کمتــر تمایل دارنــد به ورزش 

بپردازند.
بر اســاس آمارهای موجود 388 هزار و 134 بانوی 
ورزشکار در سطح اســتان همدان به صورت همگانی 

فعالیــت ورزشــی دارند؛ هر چند این آمار به نســبت 
ورزشــکاران ســازمان یافته که حــدود 30 هزار تن 

هستند، فاصله بسیاری دارد.
مسؤول ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان همدان 
با اشاره به توجه جدی معاونت امور بانوان این وزارتخانه 
به توســعه ورزش در این قشــر از جامعــه گفت: برنامه 
نشاط و تندرستی خانواده ها، جشنواره فرهنگی ورزشی 
فراغــت بانوان با ورزش ویژه زنــان خانه دار و پارک گام 
از طرح های بســیار مهم و تأثیرگذار در کشور است که 

همدان را پیش رو در ارتقا سطح ورزش زنان کرده است.
معصومــه پیردهقــان اجرای طرح ملی ســنجش 
ســاختار قامتی زنان و دختران روستایی، انجام طرح 
فرهنگی  برگزاری جشــنواره  تطبیقــی،  فعالیت های 
ورزشــی دا و نیــز جشــنواره پیرامیــد را از دیگــر 
فعالیت های انجام شــده در یکســال اخیر برای بانوان 

این استان اعام کرد.
وی بیان کرد: جشــنواره فرهنگی ورزشــی فراغت 
بانوان با ورزش ویژه زنان خانه دار فضای پرنشــاطی را 
برای آنها در کنار یکدیگر مهیا ساخته و امکان فعالیت 

بیشتر در عرصه کشوری را نیز فراهم کرده است.
*لذت ورزش دختر در کنار مادر

نائب رئیس هیــأت ورزش هــای همگانی همدان 
برگزاری جشــنواره فرهنگی ورزشــی فراغت بانوان با 
ورزش را ســاده ترین راه برای فعالیت گسترده بانوان 

در قالب مسابقه ای و ارزیابی سطح توان آنها دانست.
مریم روحی افزود: این جشــنواره با مشارکت اداره 
ورزش و جوانــان و نیز هیأت ورزش های همگانی قرار 

است در اواخر ماه جاری برگزار شود.
وی بــا تأکید بر اینکه بانــوان خانه دار فقط مجاز به 
حضور در این برنامه هستند، گفت: در این جشنواره زنان 
خانه دار در قالب یک تیم خانوادگی می توانند شــرکت 
کنند که شامل اقوام درجه یک وابسته نظیر مادربزرگ، 

مادر، دختر، خواهران، عمه، خاله و دختران آنها است.
روحــی اضافه کرد: در این جشــنواره رشــته های 
مسابقه ای بدمینتون )پرتاب توپ بدمینتون به سمت 
هدف(، بســکتبال )پرتاب توپ هدفمند(، طناب زدن، 
دارت و بازی بومی محلی ) "یه قُل دو قُل" و "لیِ لیِ" 

( انجام می شود.
وی خاطرنشان کرد: همچنین شرکت کنندگان به 
صورت رایگان ارزیابی ساختار قامتی از طریق قد، وزن 

و فشار خون می شوند.
نائب رئیس هیأت ورزش هــای همگانی همدان با 
اشاره به اینکه این دوره از مسابقات بیستم ماه جاری و 
به صورت آزاد برگزار می شود، افزود: ثبت نام در دفتر 
هیأت همگانی واقع در ورزشگاه شهدای قدس همدان 
انجام می شــود؛ ضمن اینکه نفرات برتر به مســابقات 

استانی و کشوری اعزام خواهند شد.
وی مهلــت ثبت نام را تــا 14 آذرماه جاری عنوان 

کرد و گفت: داشتن اصل شناسنامه و کپی از صفحات، 
یــک قطعه عکس و بیمه ورزشــی در زمان حضور در 

مسابقات الزامی است.
*ایستگاه های صبحگاهی در خدمت بانوان خانه دار
رئیس کمیتــه ورزش صبحگاهی بانــوان همدان 
گفــت: برای مهیا کردن شــرایط حضــور بانوان خانه 
دار در فعالیت های ورزشــی، ایستگاه های صبحگاهی 

را همه روزه در سالن های ورزشی سطح شهر داریم.
روحی افزود: دسترسی به فعالیت ورزش صبحگاهی 
برای بانوان همدانی هموار است و همگان می توانند در 
اقصی نقاط این اســتان در ایســتگاه های تعریف شده 

برای ورزش حضور یابند.
وی اضافه کرد: تمامــی بانوان می توانند به صورت 
رایگان از این ایستگاه های ورزش صبحگاهی در سطح 

شهرستان ها بهره مند شوند.
روحی بیان کرد: ســالن های ورزشی همدان همه 
روزه از ساعت هفت و نیم تا 9 صبح برای بانوان جهت 
ورزش صبحگاهی به صورت رایگان قابل استفاده است.
وی خاطرنشــان کرد: ورزش صبحگاهی از جایگاه 
بسیار خوبی در سطح همدان برخوردار است و بیش از 

یکصد ایستگاه صبحگاهی در این استان داریم.
روحی یــادآور شــد: ورزش صبحگاهی کوتاه ترین 
مســیر برای فعالیت بانوان در عرصه ورزشــی است و 

خوشبختانه در همدان جایگاه مطلوبی دارد.

وام 1000میلیاردتومانی بانک مسکن برای مسکن مهر با سود 24درصد
جهان:  و  ایــران  گروه  هگمتانه، 
مقام مسؤول طرح مسکن مهر گفت: 
1000میلیارد تومان تسهیلات با سود 
24درصد از ســوی بانک مسکن در 
اختیار شــرکت عمران پردیس قرار 
می گیــرد و از محل ایــن وام برای 
تکمیل  محوطه سازی،  آماده سازی، 
زیرساخت های مسکن مهر و... هزینه 

می شود.
  علی اصغــر جاودان فــر، با اشــاره به 
این که 1000 میلیارد تومان تســهیات 
با ســود 24 درصد از سوی بانک مسکن 
در اختیار شــرکت عمــران پردیس قرار 
می گیــرد، اظهــار کــرد: از محــل این 
محوطه ســازی،  آماده ســازی،  برای  وام 
تکمیــل زیرســاخت های مســکن مهر 
و... هزینــه می شــود، همچنین یک وام 
500میلیاردتومانی با ســود 4درصد نیز 

برای پردیس در نظر گرفته شده که به محض تخصیص 
در پروژه ها تزریق خواهد شد.

  وی ادامه داد: بازپرداخت وام 1000میلیاردتومانی 
از منابع داخلی شــرکت عمران پردیس انجام خواهد 

گرفت.
  وی با یادآوری رویکــرد مثبت و روبه جلوی وزارت 
راه و شهرســازی طی یک سال اخیر در خصوص طرح 
ملی مســکن مهر، افزود: با توجه به اراده و عزم وزارت 

راه و شهرسازی در خصوص تکمیل پروژه های مسکن 
مهر خوشبختانه موانع موجود در خصوص تأمین منابع 

مالی برطرف شده است.
مدیر اجرایی مســکن مهر پردیس بــا قدردانی از 
صبوری متقاضیان مسکن مهر پردیس، گفت:  این صبر 
و شــکیبایی برای ما قابل احترام بــوده، در برابر همه 
مالکان سر تعظیم فرود می آوریم و از ایثار آنها در طول 

این سال ها سپاسگزاریم.

  جاودان فر با بیان اینکه "همــه امور اداری مربوط 
بــه قراردادهای 5برگی مســکن مهــر و اتمام فرآیند 
انتخاب واحد متقاضیان انجام شده است" اضافه کرد: 
در ابتدای ســال جاری 7000 متقاضــی در پردیس 
داشتیم که واحد مســکن مهر برای تخصیص به آنها 
وجود نداشــت، خوشبختانه موانع اداری و حقوقی این 
کار برطرف شده و هم اکنون تنها نیم درصد از مجموع 

متقاضیان پردیس انتخاب واحد نکرده اند.

  وی با اشاره به این که مشکات مربوط 
به پرینت و امضای قراردادهای مســکن 
مهــر برطرف شــده از تحویل قــرارداد 
متقاضیانی خبر داد که امســال انتخاب 

واحد خود را انجام داده اند.
مدیر مســکن مهــر پردیــس افزود: 
تاکنون بالغ بر 50 هزار قرارداد 5برگی در 
اختیار متقاضیان مسکن مهر قرار گرفته 
و 20 هزار قرارداد نیز آماده تحویل است. 
متقاضیــان پس از اخذ نوبــت اینترنتی 
می توانند در روزهای اداری با مراجعه به 
مســکن مهر پردیس قراردادهای خود را 

دریافت کنند.
  جاودان فــر تصریــح کــرد: برخــی 
متقاضیان تنها صورت جلســات انتخاب 
واحد مســکن مهر را به عنــوان مدارک 
رســمی واحد خــود در اختیــار دارند؛  
به جهت جلوگیــری از بی قانونی هایی که 
گزارش می شــود، جعل این صورت جلســات در بازار 
بسیار زیاد شــده اســت، در نتیجه از مالکان مسکن 
مهر که صورت جلســه تک برگــی انتخاب واحد را در 
اختیار دارند می خواهیم هرچه سریع تر جهت تحویل 

قراردادهای 5برگی خود اقدام کنند.
  به گفتــه وی، ضریب امنیتی این قراردادها بســیار 
بالاست و تا امروز خوشــبختانه خبری مبنی بر جعل 

این قراردادها به ما گزارش نشده است.

سردار کمالی خبر داد؛

صدور کارت پایان خدمت بدون داشتن مهارت از سال 1401 ممنوع است
ایران و جهان: مشاور عالی و  هگمتانه، گروه 
گفت:  آموزی  مهارت  مرکزی  قرارگاه  سخنگوی 
آموزشــی  مهارت  قرارگاه  فرمانده  گفته  به  بنا 
از ســال 1401 صدور کارت پایان خدمت بدون 

داشتن مهارت ممنوع می شود.
سردار موسی کمالی در تشریح این خبر اظهار کرد: 
فرمانده قرارگاه مرکزی مهارت آموزشی سردار فرحی 
و نمایندگانی از وزارت دفاع، وزارت آموزش و پرورش، 
ســازمان فنی و حرفه ای و هال احمر از مرکز آموزش 

شهدای جوادنیا بازدید کردند.
وی افزود: در این بازدید شــیوه آموزش در محیط 
واقعی کار )استاد شاگردی( رونمایی شد و چند کارگاه 
فنی و حرفه ای مورد بازدید قرار گرفت و بنا شد عاوه 
بر آموزش های عمومــی، اجتماعی و فنی و حرفه ای، 
آموزش در محیط واقعی کار نیز در یگان های نیروهای 

مسلح راه اندازی شود.
دریافت  را  امدادی  آموزش های  سرباز   650*

کردند
مشــاور عالی و ســخنگوی قرارگاه مرکزی مهارت 
آموزی تصریح کرد: با توجه به شــعار هر ســرباز یک 
امدادگر، تعداد 650 نفر از فراگیران سرباز که آموزش 
امــداد را طی کــرده بودند، گواهــی نامه های خود را 
دریافت کردنــد که مجموع افراد آموزش دیده در این 

مرکز به 2140 نفر رسید.
ســردار کمالی ادامــه داد: همچنیــن کارگاه های 
جوشــکاری، مکانیکی، برق، برنامه نویسی، کامپیوتر، 
فضای مجازی نیز مــورد بازدید قرار گرفت و مجموع 
فراگیران این مرکز در دو ســال اخیــر به 5599 نفر 

رسید.
وی خاطرنشــان کــرد: در پایان فرمانــده قرارگاه 

مرکزی مهارت آموزی ســردار فرحی در بین فراگیران 
و مســؤولین اعام کرد که از سال 1401 صدور کارت 

پایان خدمت بدون داشتن مهارت ممنوع می شود.

*همه سربازان باید 5 نوع آموزش عمومی و 
اجتماعی را فرا بگیرند

مشــاور عالی و ســخنگوی قرارگاه در پایان گفت: 
ســربازان یکی از ارکان توان رزم و بنیه دفاعی کشور 
هستند و در تولید و دفاع از امنیت کشور نقش اساسی 
ایفا می کنند اما یکی دیگر از مهمترین اهداف سربازی 
توانمندســازی و مهارت آموزشــی کارکنــان وظیفه 
است، لذا همه ســربازان باید 5 نوع آموزش عمومی و 
اجتماعی، امداد و نجات، کسب و کار و حقوقی، سبک 
زندگی- مالی و فضای مجازی کســب و کار و حداقل 

یک مهارت منجر به اشتغال را فرا گیرند.


